
Ispettorato territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia 
Via Battisti 10/D  
Tel. 040 2478201 
Fax 040 771651 

PEC: itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

                                  

 
Ispettorato territoriale di Trieste-Gorizia 

 

                                        Determina a contrarre – acquisto DPI ed equipaggiamento tecnico. 
 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trieste-Gorizia 
 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare all’art. 36, comma 2 lett. a) , come modificato dal decreto 

legislativo 19 aprile 2017, n. 56,  il quale prevede che  le stazioni appaltanti possano procedere, fatta salva  la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importi inferiori alle soglie di cui all’art.35  

“mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta” ; 

CONSIDERATA la necessità di dotare il personale ispettivo neoassunto dei necessari DPI e il personale ispettivo dell’ITL   e dei 

NIL di Trieste e di Gorizia, coinvolto in accessi ispettivi nei cantieri edili, di appropriato vestiario e di equipaggiamento tecnico, 

oltre ai DPI non più utilizzabili e/o scaduti;  

VISTO l’art. 32, comma 2 del citato decreto legislativo, il quale prevede che, prima delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti decretino o determinino di contrarre; 

VISTA la delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016 n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 

50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e gestione degli di operatori economici”, aggiornate con Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 266 del 01 marzo 2018; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 48 del 24 ottobre 2019 concernente la “Disciplina delle procedure per l’acquisizione dei beni e 

servizi; 

RICHIAMATI   i principi di trasparenza di cui all’art. 29 e il rispetto dei principi di economicità, concorrenza, nonché di rotazione 

delle società che operano nel settore merceologico d’interesse come previsto dall’art. 30 del citato decreto legislativo; 

 VISTA la nota della Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica, con la quale si comunica l’assegnazione delle 

somme per il corrente esercizio finanziario sul conto di bilancio U.1.03.01.02.003.001 “Equipaggiamento”; 

RITENUTO di effettuare un’esplorazione sul mercato elettronico per le Pubbliche Amministrazioni;  

RISCONTRATO che la Società BRADA IMPEX SRL, con sede legale  a Trieste , Rotonda del Boschetto 3/1, C.F. 00987530326, è 

presente in  MEPA nella iniziativa Beni – categoria “Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza”; 

STABILITO che in deroga al principio di rotazione  si è ritenuto opportuno rivolgersi alla Società BRADA IMPEX SRL  già 

interessata da precedenti ordini, in quanto, oltre alla dimostrata affidabilità nell’esecuzione del contratto, per la natura dei 

beni da acquistare che necessitano di essere provati con eventuale restituzione/resa si è resa disponibile ad effettuare 

cambi/sostituzioni, senza l’addebito di ulteriori spese di spedizione; 

VISTO il Codice Identificativo di Gara, CIG Z833A3964A ai sensi dell’art.3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della Legge 13 

agosto 2010, n. 136;  



Ispettorato territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia 
Via Battisti 10/D  
Tel. 040 2478201 
Fax 040 771651 

PEC: itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

STABILITO che l’affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi previsti sulla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3, legge 13 agosto 

2010 n. 136, e s.m.); 

STABILITO che l’affidatario dovrà inoltre sottoscrivere il patto di integrità allegato come documentazione obbligatoria 

all’ordine; 

VERIFICATA la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL prot. INPS_34942546 Data richiesta 02/03/2023 

Scadenza validità 30/06/2023;  

 

DETERMINA 

 

 

DI PROCEDERE alla fornitura di DPI, vestiario e equipaggiamento tecnico, da dare in dotazione al personale ispettivo e dei NIL 

delle sedi dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trieste-Gorizia, come da allegato elenco, mediante Ordine Diretto di 

Acquisto sul mercato elettronico per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 36 – comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 

alla Società BRADA IMPEX SRL  , con sede legale  a Trieste , Rotonda del Boschetto 3/1  , C.F. 00987530326;  

DI IMPEGNARE la somma di € 2.910,53 (IVA inclusa) sul conto n. “U.1.03.01.02.003.001 “Equipaggiamento” del Bilancio 

2023 dell’INL. 

 

Trieste, 24 marzo 2023 

 

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 

                      dott. Pierpaolo GUAGLIONE 

 
 


		2023-03-24T11:24:21+0000
	GUAGLIONE PIERPAOLO


		2023-03-24T17:15:58+0100
	Trieste
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TS-GO.Registro Determine.R.0000066.24-03-2023




